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Medborgarförslag: Fler än 15 timmar i förskolan 
för barn som får syskon 
Sammanfattning 
Medborgarförslag avseende fler än 15 timmar i förskolan för barn som får syskon 
inkom till kommunen den 20 augusti 2021. Kommunfullmäktige beslutade den 27 
september 2021 (KF 2021-09-27, § 278) att överlämna besvarande av 
medborgarförslaget till bildningsnämnden.  

Förslag till svar på medborgarförslaget föreligger. Bildningsnämnden föreslås 
vidare föreslå kommunfullmäktige att utöka tiden i förskolan för barn till föräldrar 
som är arbetslösa eller föräldralediga, från 15 timmar i veckan till 20 timmar i 
veckan, samt kompensera bildningsnämnden för ökade kostnader. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Medborgarförslag: Fler än 15 timmar i förskolan för barn som 
får syskon (daterad 2022-03-30) 

Förslag till Svar på medborgarförslag: Fler än 15 timmar i förskolan för barn som 
får syskon (daterat 2022-03-11) 

Protokollsutdrag KF 2021-09-27, § 278 - Medborgarförslag, Fler än 15h på 
förskolan för barn som får syskon 

Medborgarförslag - Fler än 15h på förskolan för barn som får syskon (daterat  
2021-08-20) 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Bildningsnämnden föreslås besluta 

att fastställa föreliggande förslag till svar på medborgarförslag om fler än 15 
timmar i förskolan för barn som får syskon 

att – under förutsättning att bildningsnämnden kompenseras för ökade kostnader –  
föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att utöka tiden i 
förskolan för barn till föräldrar som är arbetslösa eller föräldralediga, från 15 
timmar i veckan till 20 timmar i veckan  

att skicka beslutet och svaret på medborgarförslaget till förslagsställaren 
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att skicka beslutet, svaret på medborgarförslaget samt tjänsteskrivelsen i ärendet till 
kommunstyrelsen 

att skicka beslutet, svaret på medborgarförslaget samt tjänsteskrivelsen i ärendet till 
arbetsmarknadsnämnden för kännedom. 

Beslutet skickas till 
Förslagsställaren 
Kommunstyrelsen 
Arbetsmarknadsnämnden 
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Ärendet 
Medborgarförslag avseende fler än 15 timmar i förskolan för barn som får syskon 
inkom till kommunen den 20 augusti 2021. 

Förslaget lyder: 

"Jag skulle vilja att kommunen tar upp frågan om att det erbjuds 15h för barn som 
får småsyskon. Det finns många andra kommuner i Sverige som erbjuder betydligt 
mer och i vissa fall dubbelt med timmar på förskolan för barn som får syskon. 
Skulle inte Trelleborg kunna höja sina 15h till 20-30h i stället?" 

Kommunfullmäktige beslutade den 27 september 2021 (KF 2021-09-27, § 278) att 
överlämna besvarande at medborgarförslaget till bildningsnämnden. 

Förslag till svar på medborgarförslaget föreligger.  

Bildningsförvaltningen föreslår vidare bildningsnämnden besluta, att föreslå 
kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att utöka tiden i förskolan för barn 
till föräldrar som är arbetslösa eller föräldralediga, från 15 timmar i veckan till 20 
timmar i veckan, samt kompensera bildningsnämnden för ökade kostnader. 

Angående utökning av tiden i förskolan för barn till föräldrar 
som är arbetslösa eller föräldralediga 
Enligt skollagen har barn vars föräldrar är arbetslösa eller föräldralediga för vård 
av annat barn, från och med ett års ålder rätt till förskola under minst tre timmar per 
dag eller 15 timmar i veckan. Det är hemkommunen som organiserar 
förskoleverksamheten och som avgör vilka tider barnen får vara i förskolan. 
Kommunen kan besluta att barn ska få vara mer i förskolan än de tider de har rätt 
till enligt skollagen. Hur timmarna som barnen erbjuds ska fördelas är inte reglerat. 
Det innebär att det är förskolans huvudman, kommunen för de kommunala 
förskolorna och styrelsen för fristående förskolor, som avgör fördelningen. 

I Trelleborgs kommun erbjuds barn till föräldrar som är arbetslösa eller 
föräldralediga, förskola de 15 timmar i veckan som lagen föreskriver. Kommunens 
förskolor erbjuder företrädesvis förskola varje dag mellan kl. 9-12, då den 
planerade pedagogiska undervisningstiden är förlagd. För enskilda barn som har 
behov av utökad tid i förskolan, för att de av fysiska, psykiska eller andra skäl 
behöver särskilt stöd i sin utveckling, finns möjlighet för rektor att besluta om 
detta. 

Bildningsförvaltningen är positiv till att utöka tiden i förskolan för barn till 
föräldrar som är arbetslösa eller föräldralediga. En utökning med 5 timmar i 
veckan, till totalt 20 timmar i veckan, skulle möjliggöra att barnen kan erbjudas 
förskola mellan kl. 8-12. På så sätt skulle barnen inkluderas och vara delaktiga från 
starten på dagen, samt fortsatt delta i den planerade pedagogiska undervisningen 
mellan kl. 9-12. För barnen skulle detta innebära att de får mer social träning i 
interaktionen med andra barn på förskolan. Bildningsförvaltningen anser inte att en 
större utökning är motiverad med hänsyn till barnens behov, eftersom de flesta 
barn sover/vilar på eftermiddagen. 

Ett införande av utökad tid för barn till arbetslösa och föräldralediga, förutsätter att 
det avsätts resurser för anställning av mer personal. Ett införande skulle också 
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ställa krav på förskolorna att organisera för den utökade tiden, som bl.a. skulle 
påverka arbetstider, schemaläggning, raster och pedagogisk utvecklingstid för 
personalen.  

Bildningsförvaltningen har beräknat kostnaden för en utökning, från 15 timmar i 
veckan till 20 timmar i veckan, till 5,3 mnkr/år. En utökning till 30 timmar i veckan 
skulle i stället innebära en ökad kostnad om 14,0 mnkr/år. Den ökade kostnaden 
inkluderar kostnaden för personal i barngrupp i den kommunala verksamheten, 
ökade måltidskostnader samt ökade kostnader för ersättning till fristående 
huvudmän och andra kommuner.
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